



Nad Jeziorakiem powstanie Żeglarska Izba Pamięci

data aktualizacji: 2015.07.29



Jeszcze w tym roku w obiektach portu śródlądowego w Iławie otwarta zostanie Żeglarska Izba Pamięci. To druga, po Alei Żeglarskiej, inicjatywa władz powiatu, której celem jest upamiętnienie wybitnych żeglarzy, miłośników żeglarstwa i osoby, które przyczyniły się do popularyzacji i rozwoju sportów wodnych w Polsce i nad Jeziorakiem.

Żeglarska Izba Pamięci mieścić się będzie w budynku Centrum Obsługi Pasażerów. W pierwszej kolejności znajdą się w niej pamiątki przekazane przez rodziny osób upamiętnionych w Alei Żeglarskiej. W szklanych witrynach zobaczyć będzie można między innymi należące do kapitana Tomasza Lewandowskiego Srebrny Sekstans – najwyższe polskie wyróżnienie żeglarskie i prestiżowego Kolosa – pierwszą polską nagrodę podróżniczo-eksploracyjną. Znajdą się tam również pamiątkowe medale i odznaczenia Mariana Skubija.

Będzie to kolejna atrakcja dla turystów, mieszkańców powiatu i użytkowników portu, którzy już teraz mogą korzystać z tarasu widokowego i molo spacerowego z Aleją Żeglarską. Wraz z otwarciem portu, odsłonięto tam pamiątkowe tablice Antoniego Gierszewskiego – inicjatora budowy szkolnej przystani żeglarskiej nad Jeziorakiem, Mariana Skubija – prekursora żeglarstwa regatowego i Tomasza Lewandowskiego – pierwszego Polaka, który samotnie opłynął Ziemię w kierunku ze wschodu na zachód. Jeszcze w tym roku pojawią się tam kolejne pamiątkowe tablice, a tym samym – kolejne pamiątki w Żeglarskiej Izbie Pamięci.

W budynku Centrum Obsługi Pasażerów, w którym urządzona zostanie izba, funkcjonuje obecnie Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej (czynne codziennie od godz. 7:00 do 19:00), a o najważniejszych wydarzeniach w regionie dowiedzieć się można z multimedialnego infokiosku. Od 21 sierpnia (w każdy piątek, sobotę i niedzielę) na parterze budynku odbywać się będą regularne pokazy makiety pochylni Oleśnica, połączone z pogadankami na temat jeziora Jeziorak i Kanału Elbląskiego.

Informacja prasowa Portu Ława.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/49685-nad-jeziorakiem-powstanie-zeglarska-izba-pamieci>